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議案第１５号 

令和７年度夷隅郡市広域市町村圏事務組合一般会計予算 

 

令和７年度夷隅郡市広域市町村圏事務組合の一般会計の予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ２，５８６，４４０千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」による。 

 （地方債） 

第２条 地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、

「第２表 地方債」による。 

（一時借入金） 

第３条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、３０，０００千円と定める。 

（歳出予算の流用） 

第４条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定

める。 

（１）各項に計上した給料、職員手当等及び共済費に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用 

 

令和７年２月１７日提出  

夷隅郡市広域市町村圏事務組合 

管 理 者  太 田   洋  
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歳　　入 （単位　千円）

款 項 金　　　　　　額

 1. 分担金及び負担金 2,190,368     

 1. 負担金 2,190,368     

 2. 使用料及び手数料 800     

 1. 手数料 800     

 3. 繰越金 20,000     

 1. 繰越金 20,000     

 4. 諸収入 3,572     

 1. 組合預金利子 61     

 2. 雑入 3,511     

 5. 組合債 371,700     

 1. 組合債 371,700     

△ 国庫支出金      

△ 国庫補助金      

　　　　　　　　　　　　　歳　　　　　 入　　　　　 合　　　　　 計 2,586,440     

第　１　表　　　歳　入　歳　出　予　算



歳    出 （単位　千円）

款 項 金　　　　　額

 1 議会費 523     

 1 議会費 523     

 2 総務費 107,904     

 1 総務管理費 107,840     

 2 監査委員費 64     

 3 民生費 28,274     

 1 社会福祉費 4,941     

 2 老人福祉費 23,333     

 4 衛生費 93,719     

 1 保健衛生費 93,719     

 5 消防費 2,298,027     

 1 消防費 2,298,027     

 6 公債費 55,993     

 1 公債費 55,993     

 7 予備費 2,000     

 1 予備費 2,000     

　　　　　　　　　　　　　歳　　　　　 出　　　　　 合　　　　　 計 2,586,440     
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第 ２ 表  地 方 債 

（単位：千円） 

起債の目的 限度額 起債の方法 利  率 償還の方法 

消防施設整備事業 ３７１，７００ 

普通貸借 

又は、 

証券発行 

５．０％以内 

(ただし、利率見直し方式で

借入れる資金について、利率

の見直しを行った後におい

ては、当該見直し後の利率) 

政府資金については、その融資条件により、

銀行その他の場合にはその債権者と協定する

ものによる。ただし、組合財政の都合により

据置期間及び償還期限を短縮し、又は繰上償

還もしくは低利に借換えすることができる。 

計 ３７１，７００    

 



１．総　括
（歳　入） （単位　千円）

本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較

 1. 分担金及び負担金 2,190,368 2,141,783 48,585 

 2. 使用料及び手数料 800 800 0 

 3. 繰越金 20,000 20,000 0 

 4. 諸収入 3,572 3,399 173 

 5. 組合債 371,700 147,700 224,000 

△ 国庫支出金 14,818 △ 14,818 

　　　　　歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 2,586,440 2,328,500 257,940 

歳　入　歳　出　予　算　事　項　別　明　細　書

款
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（歳　出） （単位　千円）

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 1 議会費 523 528 △ 5   523 

 2 総務費 107,904 213,021 △ 105,117  1,622 106,282 

 3 民生費 28,274 26,215 2,059   28,274 

 4 衛生費 93,719 97,295 △ 3,576   93,719 

 5 消防費 2,298,027 1,929,893 368,134 371,700 2,750 1,923,577 

 6 公債費 55,993 59,548 △ 3,555   55,993 

 7 予備費 2,000 2,000 0   2,000 

　　歳     出     合     計 2,586,440 2,328,500 257,940 371,700 4,372 2,210,368 

款 本年度予算額前年度予算額 比　　較

本　年　度　予　算　額　の　財　源　内　訳

特      定      財      源
一 般 財 源



２．歳　入

(款)  1.分担金及び負担金

(項)  1.負担金 （単位　千円）

金　　額

 1.負担金 2,190,368 2,141,783 48,585  1.市町村負担金 2,190,368 経常経費負担金 106,298

病院群輪番制病院運営事業等負担金 93,719

常備消防費負担金 1,903,577

元利償還金負担金 55,993

介護認定審査会費負担金 23,333

障害支援区分認定審査会費負担金 1,420

旧老人福祉センター解体撤去事業負担金 6,028

　　　 計 2,190,368 2,141,783 48,585

(款)  2.使用料及び手数料

(項)  1.手数料

 1.消防手数料 800 800 0  1.消防手数料 800 危険物施設設置許可申請等手数料

　　　 計 800 800 0

(款)  3.繰越金

(項)  1.繰越金

 1.繰越金 20,000 20,000 0  1.前年度繰越金 20,000 前年度繰越金

　　　 計 20,000 20,000 0

(款)  4.諸収入

(項)  1.組合預金利子

 1.組合預金利子 61 1 60  1.預金利子 61 預金利子

　　　 計 61 1 60

目 本　年　度 前　年　度 比　　較
節

説　　　　　　　　明
区　　　分
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(款)  4.諸収入

(項)  2.雑入 （単位　千円）

金　　額

 1.雑入 3,511 3,398 113  1.雑入 3,511 職員団体生命共済配当金 251

自動販売機電気料金 361

特定健康診査補助事業費 1,228

雇用保険料 120

団体扱保険事務費 1,500

消防救急無線設備電気料 50

情報公開事務処理料 1

　　　 計 3,511 3,398 113

(款)  5.組合債

(項)  1.組合債

 1.消防債 371,700 147,700 224,000  1.常備消防施設債 371,700 消防施設整備事業債

　　　 計 371,700 147,700 224,000

(款) 国庫支出金

(項)  国庫補助金

消防費国庫補助金 14,818 △14,818 （廃款）

　　　 計 14,818 △14,818

目 本　年　度 前　年　度 比　　較
節

説　　　　　　　　明
区　　　分



３．歳　出

（款） 1 議会費 （項） 1 議会費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1 議会費 523 528 △5 523  1 報酬 407 ○ 01議員人件費                          407

 9 交際費 30   報酬 407

12 委託料 86     ・議員報酬 407

○ 02議会運営経費                        116

  交際費 30

    ・議長交際費 30

  委託料 86

    ・会議録調製委託料 86

　計 523 528 △5 523

（款） 2 総務費 （項） 1 総務管理費

 1 一般管理 105,609 145,972 △40,363 1,622 103,987  1 報酬 358 ○ 01特別職人件費                        358

費  2 給料 42,698   報酬 358

 3 職員手 26,591     ・管理者等報酬 281

当等     ・行政不服審査会委員報酬 77

 4 共済費 13,422 ○ 02職員人件費                       82,725

 8 旅費 44   給料 42,698

 9 交際費 30     ・職員給料 42,698

10 需用費 4,424   職員手当等 26,591

11 役務費 1,019     扶養手当 1,362

12 委託料 8,753     児童手当 780

13 使用料 7,777     通勤手当 1,152

及び賃     住居手当 336

借料     地域手当 901

14 工事請 110     管理職手当 946

負費     期末手当 9,888

    勤勉手当 8,063

    退職手当負担金 3,062

    時間外勤務手当 93

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

－ 9 －



－ 10 －

（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

18 負担金 383     管理職員特別勤務手当 8

、補助   共済費 13,422

及び交     市町村職員共済組合負担金 13,354

付金     地方公務員災害補償基金負担

    金 68

  負担金、補助及び交付金 14

    ・千葉県市町村職員互助会負

      担金 14

○ 03総務一般事務経費                 12,003

  旅費 44

    ・普通旅費 7

    ・費用弁償 37

  交際費 30

    ・管理者交際費 30

  需用費 1,038

    消耗品費 839

    食糧費 1

    印刷製本費 198

  役務費 896

    ・電話料 409

    ・郵便料 135

    ・パソコンバンキング用接続

      回線利用料 76

    ・振込手数料 276

  委託料 2,190

    ・職員健康診断委託料 207

    ・職員採用試験委託料 92

    ・例規集データ更新業務委託

      料 330

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

    ・弁護士顧問料 660

    ・職員研修委託料 154

    ・地方公会計財務書類作成業

      務委託料 385

    ・システム改修業務委託料 88

    ・ごみ収集処理委託料 274

  使用料及び賃借料 7,777

    ・複合機使用料 103

    ・例規集検索システム使用料 766

    ・放送受信料 13

    ・パソコンバンクサービス使

      用料 132

    ・複合機賃借料 200

    ・清掃用品賃借料 5

    ・パソコン・プリンター賃借

      料 1,013

    ・パソコンバンクサービスシ

      ステム賃借料 59

    ・印刷機賃借料 80

    ・財務会計・人事記録・給与

      計算システム賃借料 4,731

    ・電話交換機・電話機一式賃

      借料 675

  負担金、補助及び交付金 28

    ・千葉県市町村公平委員会負

      担金 10

    ・非常勤職員公務災害補償事

      務費負担金 7

    ・職員研修会負担金 11

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額

－ 11 －



－ 12 －

（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

○ 04施設管理費                       10,523

  需用費 3,386

    燃料費 664

    光熱水費 2,359

    修繕料 363

  役務費 123

    ・浄化槽法定検査手数料 9

    ・自動車損害共済保険料 42

    ・建物災害共済保険料 72

  委託料 6,563

    ・警備保障業務委託料 451

    ・消防用設備点検委託料 12

    ・浄化槽維持管理委託料 72

    ・庁舎等解体撤去工事設計業

      務委託料 6,028

  工事請負費 110

    ・浄化槽ポンプ交換工事 110

  負担金、補助及び交付金 341

    ・駐車場用地土地賃借料負担

      金 340

    ・給油法人カード年会費 1

 2 企画費 1,084 225 859 1,084 10 需用費 867 ○ 01企画一般事務経費                  1,079

11 役務費 146   需用費 867

12 委託料 66     印刷製本費 867

18 負担金 5   役務費 146

、補助     ・インターネットプロバイダ

及び交       ー等利用料 146

付金   委託料 66

    ・ホームページ保守委託料 66

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

○ 02振興整備推進協議会費                  5

  負担金、補助及び交付金 5

    ・千葉県広域市町村圏振興整

      備推進協議会負担金 5

 3 職員研修 1,147 1,344 △197 1,147  7 報償費 132 ○ 01市町等職員共同研修事業            1,147

費  8 旅費 8   報償費 132

10 需用費 17     ・講師謝礼 132

12 委託料 983   旅費 8

13 使用料 7     ・講師旅費 8

及び賃   需用費 17

借料     消耗品費 11

    食糧費 6

  委託料 983

    ・職員研修委託料 983

  使用料及び賃借料 7

    ・パソコン・プリンター賃借

      料 7

水道事業 65,416 △65,416 ・（廃目）

統合推進

費

　計 107,840 212,957 △105,117 1,622 106,218

（款） 2 総務費 （項） 2 監査委員費

 1 監査委員 64 64 0 64  1 報酬 54 ○ 01監査人件費                           54

費  8 旅費 10   報酬 54

    ・監査委員報酬 54

○ 02監査一般事務経費                     10

  旅費 10

    ・費用弁償 10

　計 64 64 0 64

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額

－ 13 －



－ 14 －

（款） 3 民生費 （項） 1 社会福祉費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1 社会福祉 3,521 3,321 200 3,521 10 需用費 250 ○ 02福祉作業所運営経費                3,521

総務費 11 役務費 71   需用費 250

12 委託料 3,000     修繕料 250

17 備品購 200   役務費 71

入費     ・建物災害共済保険料 71

  委託料 3,000

    ・指定管理委託料 3,000

  備品購入費 200

    ・蓄電池購入費 200

 2 障害支援 1,420 1,459 △39 1,420  1 報酬 1,368 ○ 01委員人件費                        1,368

区分認定 11 役務費 52   報酬 1,368

審査会費     ・障害支援区分認定審査会委

      員報酬 1,368

○ 02障害審査会運営経費                   52

  役務費 52

    ・郵便料 52

　計 4,941 4,780 161 4,941

（款） 3 民生費 （項） 2 老人福祉費

 1 介護認定 23,333 21,435 1,898 23,333  1 報酬 15,889 ○ 01委員人件費                       15,889

審査会費  2 給料 3,546   報酬 15,889

 3 職員手 2,032     ・介護認定審査会委員報酬 15,889

当等 ○ 02職員人件費                        6,574

 4 共済費 994   給料 3,546

 8 旅費 31     ・職員給料 3,546

10 需用費 131   職員手当等 2,032

11 役務費 678     通勤手当 51

12 委託料 11     地域手当 71

13 使用料 14     期末手当 754

及び賃     勤勉手当 633

借料     退職手当負担金 511

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

18 負担金 2     時間外勤務手当 12

、補助   共済費 994

及び交     市町村職員共済組合負担金 988

付金     地方公務員災害補償基金負担

26 公課費 5     金 6

  負担金、補助及び交付金 2

    ・千葉県市町村職員互助会負

      担金 2

○ 03介護認定審査会運営経費              870

  旅費 31

    ・費用弁償 31

  需用費 131

    消耗品費 16

    燃料費 43

    修繕料 72

  役務費 678

    ・郵便料 592

    ・通信料 42

    ・車検手数料 13

    ・自動車損害共済保険料 13

    ・自動車損害賠償責任保険料 18

  委託料 11

    ・職員健康診断委託料 11

  使用料及び賃借料 14

    ・パソコン・プリンター賃借

      料 14

  公課費 5

    ・自動車重量税 5

　計 23,333 21,435 1,898 23,333

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額

－ 15 －



－ 16 －

（款） 4 衛生費 （項） 1 保健衛生費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1 保健衛生 93,719 97,295 △3,576 93,719 11 役務費 154 ○ 01病院群輪番制等運営経費           93,719

総務費 12 委託料 93,565   役務費 154

    ・在宅当番医医師賠償責任保

      険料 77

    ・病院群輪番制医師賠償責任

      保険料 77

  委託料 93,565

    ・病院群輪番制病院運営事業

      委託料 86,630

    ・在宅当番・救急医療情報提

      供実施事業委託料 4,500

    ・２４時間電話相談事業委託

      料 2,435

　計 93,719 97,295 △3,576 93,719

（款） 5 消防費 （項） 1 消防費

 1 常備消防 2,298,027 1,929,893 368,134 371,700 2,750 1,923,577  1 報酬 240 ○ 01特別職人件費                        240

費  2 給料 770,206   報酬 240

 3 職員手 631,003     ・産業医報酬 240

当等 ○ 02職員人件費                    1,662,634

 4 共済費 261,153   給料 770,206

 7 報償費 1     ・職員給料 770,206

 8 旅費 2,098   職員手当等 631,003

 9 交際費 50     扶養手当 27,324

10 需用費 65,245     児童手当 19,280

11 役務費 9,438     通勤手当 18,871

12 委託料 35,680     住居手当 11,469

13 使用料 25,513     地域手当 16,083

及び賃     管理職手当 7,306

借料     期末手当 174,315

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

14 工事請 25,454     勤勉手当 141,422

負費     退職手当負担金 97,977

15 原材料 390     時間外勤務手当 31,070

費     管理職員特別勤務手当 181

17 備品購 134,642     夜間勤務手当 11,440

入費     休日勤務手当 68,845

18 負担金 335,971     特殊勤務手当 5,420

、補助   共済費 261,153

及び交     市町村職員共済組合負担金 255,877

付金     地方公務員災害補償基金負担

21 補償、 1     金 3,022

補填及     社会保険料 2,254

び賠償   負担金、補助及び交付金 272

金     ・千葉県市町村職員互助会負

26 公課費 942       担金 272

○ 03消防一般事務経費                 78,944

  旅費 2,098

    ・普通旅費 643

    ・災害派遣旅費 420

    ・研修旅費 1,035

  交際費 50

    ・消防長交際費 50

  需用費 19,214

    消耗品費 19,210

    食糧費 4

  役務費 7,392

    ・電話料 6,344

    ・郵便料 50

    ・運搬料 5

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額

－ 17 －



－ 18 －

（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

    ・安全運転管理者選任手数料 3

    ・救急救命士受験申請手数料 31

    ・救急救命士免許申請手数料 9

    ・潜水士免許試験手数料 18

    ・潜水士免許申請手数料 3

    ・ごみ持込手数料 30

    ・落雷証明書発行手数料 18

    ・容器所有者登録更新手数料 15

    ・身分証明書発行手数料 1

    ・衛生管理者試験手数料 9

    ・衛生管理者免許申請手数料 2

    ・出張点検手数料 30

    ・職員団体生命共済 594

    ・消防業務賠償責任保険料 173

    ・救急救命士賠償責任保険料 57

  委託料 16,485

    ・職員健康診断委託料 4,801

    ・ネットワークシステム保守

      管理委託料 6,057

    ・ごみ収集処理委託料 495

    ・ネットワーク回線設定変更

      委託料 2,382

    ・セキュリティソフト更改委

      託料 2,750

  使用料及び賃借料 25,513

    ・複合機使用料 50

    ・有料道路通行料等 100

    ・放送受信料 111

    ・会場使用料 30

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

    ・複合機賃借料 401

    ・印刷機賃借料 924

    ・ネットワークシステム賃借

      料 20,187

    ・仮眠用布団賃借料 2,060

    ・電話交換機・電話機一式賃

      借料 1,650

  備品購入費 549

    ・その他庁用器具購入費 549

  負担金、補助及び交付金 7,633

    ・全国消防長会負担金 178

    ・全国消防長会関東支部負担

      金 26

    ・全国消防協会負担金 76

    ・千葉県消防長会負担金 52

    ・千葉県消防協会夷隅支部負

      担金 36

    ・千葉県市町村総合事務組合

      負担金 20

    ・千葉県安全運転管理者協議

      会負担金 54

    ・職員研修会負担金 7,159

    ・千葉県消防協会負担金 12

    ・救助技術千葉県大会テント

      設営負担金 20

  補償、補填及び賠償金 1

  公課費 9

    ・救急救命士登録免許税 9

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額

－ 19 －



－ 20 －

（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

○ 04施設管理費                       55,885

  需用費 36,659

    燃料費 14,278

    光熱水費 13,500

    修繕料 8,881

  役務費 2,046

    ・車検手数料 252

    ・浄化槽法定検査手数料 59

    ・リサイクル料 57

    ・自動車損害共済保険料 1,236

    ・自動車損害賠償責任保険料 168

    ・建物災害共済保険料 274

  委託料 5,654

    ・浄化槽維持管理委託料 878

    ・消防救急無線設備保守管理

      委託料 2,035

    ・高圧ガス製造施設保守点検

      委託料 490

    ・キュービクル受変電設備保

      守管理委託料 923

    ・受水槽保守管理委託料 181

    ・空調設備保守管理委託料 191

    ・消防用設備等点検委託料 145

    ・庁舎清掃業務委託料 385

    ・一般電気工作物保守管理委

      託料 56

    ・産業廃棄物処理委託料 35

    ・一般廃棄物処理委託料 50

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

    ・オーバースライディングド

      ア点検委託料 285

  原材料費 390

    ・訓練塔補修用材料等 390

  負担金、補助及び交付金 10,203

    ・御宿分署共同施設管理負担

      金 69

    ・消防救急デジタル無線維持

      管理負担金 10,101

    ・給油法人カード年会費 33

  公課費 933

    ・自動車重量税 933

○ 05啓発予防費                          391

  報償費 1

    ・防火ポスターコンクール表

      彰 1

  需用費 163

    消耗品費 163

  備品購入費 197

    ・予防用備品購入費 197

  負担金、補助及び交付金 30

    ・夷隅郡市防火委員会運営交

      付金 30

○ 06消火救急活動費                   33,199

  需用費 9,209

    消耗品費 9,209

  委託料 4,697

    ・研修委託料 500

    ・高圧容器耐圧検査委託料 487

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額

－ 21 －



－ 22 －

（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

    ・医師指示・助言委託料 750

    ・潜水用レギュレター保守点

      検委託料 224

    ・救急資機材保守点検委託料 1,139

    ・感染性産業廃棄物処理委託

      料 880

    ・油圧救助器具保守点検委託

      料 176

    ・クレーン装置年次点検委託

      料 130

    ・化学防護服点検委託料 80

    ・ガス検知器保守点検委託料 96

    ・ＢＣジャケット点検委託料 80

    ・放射線測定器点検委託料 60

    ・船外機オーバーホール点検

      委託料 60

    ・人工呼吸器点検委託料 35

  備品購入費 3,436

    ・警防用備品購入費 3,436

  負担金、補助及び交付金 15,857

    ・南房総ＭＣ協議会負担金 100

    ・ちば消防共同指令センター

      運用経費負担金 15,757

○ 07消防施設整備費                  466,734

  委託料 8,844

    ・庁舎改修工事監理委託料 1,122

    ・庁舎改修工事設計業務委託

      料 7,722

  工事請負費 25,454

    ・庁舎改修工事 25,454

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

  備品購入費 130,460

    ・その他庁用器具購入費 206

    ・高規格救急自動車購入費 47,562

    ・水槽付消防ポンプ自動車購

      入費 82,692

  負担金、補助及び交付金 301,976

    ・ちば消防共同指令センター

      機器更新負担金 262,772

    ・千葉県防災行政無線再整備

      工事負担金 2,440

    ・消防救急デジタル無線再整

      備工事負担金 36,722

    ・ちば消防共同指令センター

      大規模改修劣化度調査負担

      金 42

　計 2,298,027 1,929,893 368,134 371,700 2,750 1,923,577

（款） 6 公債費 （項） 1 公債費 （単位　千円）

 1 元金 55,075 59,200 △4,125 55,075 22 償還金 55,075 ○ 01元金                             55,075

、利子   償還金、利子及び割引料 55,075

及び割     地方債元金償還金 55,075

引料

 2 利子 918 348 570 918 22 償還金 918 ○ 01利子                                918

、利子   償還金、利子及び割引料 918

及び割     地方債利子償還金 918

引料

　計 55,993 59,548 △3,555 55,993

（款） 7 予備費 （項） 1 予備費

 1 予備費 2,000 2,000 0 2,000 ○ 01予備費                            2,000

　計 2,000 2,000 0 2,000

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額

－ 23 －
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給    与    費    明    細    書 

 

１．特 別 職 

(単位：千円)  

区 分 
職 員 数 

(人) 

給            与            費 

共 済 費 合 計 備 考 
報 酬 給 料 

期末手当 
年間支給

率 
地域手当 

寒 冷 地 

手 当 

そ の 他 

の 手 当 
計 

本 年 度 

長 等 4 281      281  281  

議 員 12 407      407  407  

その他の 
特 別 職 49 17,628      17,628  17,628  

計 65 18,316      18,316  18,316  

前 年 度 

長 等 4 281      281  281  

議 員 12 407      407  407  

その他の 
特 別 職 49 16,186      16,186  16,186  

計 65 16,874      16,874  16,874  

比 較 

長 等            

議 員            

その他の 
特 別 職  1,442      1,442  1,442  

計  1,442      1,442  1,442  
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２．一 般 職 
 
（１）総 括 

(単位：千円)  

区 分 
職 員 数 

(人) 

給         与         費 
共 済 費 合 計 備 考 

報酬 給料 職員手当 計 

本 年 度 
(6) 

203 
 816,450 639,566 1,456,016 275,569 1,731,585  

前 年 度 
(5) 

207 
 815,649 592,439 1,408,088 281,801 1,689,889  

比 較 
(1) 

  △ 4 
 801 47,127 47,928 △ 6,232 41,696  

※（ ）内は再任用短時間勤務職員を外書き 

 

(単位：千円)  

職員手当 

の 内 訳 

区 分 扶養手当 通勤手当 住居手当 地域手当 
管 理 職 
手  当 

期末手当 勤勉手当 
時 間 外 
勤務手当 

管理職員
特別勤務
手  当 

夜間勤務
手  当 

休日勤務
手  当 

特殊勤務
手  当 

退職手当
負 担 金 

本年度 28,686 20,074 11,805 17,055 8,252 184,957 150,118 31,175 189 11,440 68,845 5,420 101,550 

前年度 30,552 19,587 11,826  8,708 179,449 144,840 32,433 186 10,376 63,600 5,167 85,715 

比 較 △ 1,866 487 △ 21 17,055 △ 456 5,508 5,278 △ 1,258 3 1,064 5,245 253 15,835 
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細 

(単位：千円)  

区 分 増減額 増 減 事 由 別 内 訳 説            明 備   考 

給 料 801 給 与 改 定 に 伴 う 増 加 分 24,706 改定率 3.2％  実施時期 令和6年4月1日  

昇 給 に 伴 う 増 加 分 7,272 昇給率 1.1％  

そ の 他 の 増 減 分 △ 31,177 職員の異動（退職、採用等） 

(採用)    (退職)     （派遣） 

6年度  8人     7人（見込）  9人 

7年度  8人（見込） 0人（見込）  4人（水道事業統合△5） 

 

職員手当 47,127 制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分 34,628 扶養手当 配偶者6,500円→3,000円・子10,000円→11,500円 

期末・勤勉手当 年間4.5月→4.6月（2.35月→2.4月） 

管理職手当支給対象追加・特殊勤務手当追加 

（ ）内は再任用職員 

そ の 他 の 増 減 分 12,499 職員の異動（退職、採用等）、退職手当負担金の改正  

 

（３）給与及び職員手当の状況 

 

ア．職員一人当たり給与 

区                    分 一  般  行  政  職 消     防     職 

令 和 ７ 年 １ 月 １ 日 現 在 

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） ３５８，４７３ ３１８，９６８ 

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） ３８９，５１３ ４０１，１８９ 

平  均  年  齢 （ 歳 ） ５０．１ ４２．１ 

令 和 ６ 年 １ 月 １ 日 現 在 

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） ３４２，２５５ ３１８，４４５ 

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） ３６９，７３２ ３９９，５０４ 

平  均  年  齢 （ 歳 ） ４５．５ ４２．０ 
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イ．初任給                                                (単位：円)  

区           分 一  般  行  政  職 消     防     職 国 の 制 度 （ 一 般 行 政 職 ） 

高     校     卒 １９４，５００ １９４，５００ １８８，０００ 
大     学     卒 ２２５，６００ ２２５，６００ ２２０，０００ 

ウ．級別職員数 

区           分 
一    般    行    政    職 消         防         職 

級 職 員 数 (人) 構 成 比 (％) 級 職 員 数 (人) 構 成 比 (％) 

令 和 ７ 年 １ 月 １ 日 現 在 

１   級   １   級 ２９ １５．３ 

２   級   ２   級 ２５ １３．２ 

３   級 ５ ３１．３ ３   級 (２) 
１７ 

（４０．０) 
９．０ 

４   級 １ ６．３ ４   級 (３) 
６１ 

（６０．０) 
３２．３ 

５   級 ４ ２５．０ ５   級 ３３ １７．５ 

６   級 ５ ３１．３ ６   級 １８ ９．５ 

７   級 １ ６．３ ７   級 ６ ３．２ 

計 １６ １００．０ 計 (５) 
１８９ 

(１００．０) 
１００．０ 

令 和 ６ 年 １ 月 １ 日 現 在 

１   級   １   級 ２８ １５．２ 

２   級   ２   級 ２２ １２．０ 

３   級 ４ ３６．４ ３   級 (３) 
１７ 

（５０．０) 
９．２ 

４   級 １ ９．１ ４   級 (３) 
６２ 

（５０．０) 
３３．７ 

５   級 ３ ２７．３ ５   級 ２９ １５．８ 

６   級 ２ １８．２ ６   級 ２０ １０．９ 

７   級 １ ９．１ ７   級 ６ ３．３ 

計 １１ １００．０ 計 (６) 
１８４ 

(１００．０) 
１００．０ 

※（ ）内は再任用短時間勤務職員を外書き     ※構成比は、小数点以下第2位を四捨五入しているため、合計しても必ずしも100とはならない   



- 28 - 

 

 

（級別の基準となる職務） 

区   分 １  級 ２  級 ３  級 ４  級 ５  級 ６  級 ７  級 

一般行政職 主事補 主事 主任主事 副主査 係長 主査 課長補佐 副主幹 事務局長 課長 

消 防 職 消防士 消防副士長 消防士長 
係長 副主幹 

消防司令補 消防士長 
係長 主査 消防司令  

副署長 課長補佐 分署長 

副分署長 主幹 
消防長 次長 課長 署長 

 

エ．昇 給 

区          分 合       計 
代    表    的    な    職    種 

一  般  行  政  職 消     防     職 

本

年

度 

職     員     数（Ａ）   (人) ２０３ １１ １９２ 

昇 給 に 係 る 職 員 数（Ｂ）   (人) １７３ １０ １６３ 

号 給 数 別 内 訳 

１号給 (人)    

４号給 (人) １７３ １０ １６３ 

６号給 (人)    

８号給 (人)    

 号給 (人)    

比  率 （Ｂ）／（Ａ）     (％) ８５．２ ９０．９ ８４．９ 

前

年

度 

職     員     数（Ａ）   (人) ２０７ １６ １９１ 

昇 給 に 係 る 職 員 数（Ｂ）   (人) １７４ １０ １６４ 

号 給 数 別 内 訳 

１号給 (人)    

４号給 (人) １７４ １０ １６４ 

６号給 (人)    

８号給 (人)    

 号給 (人)    

比  率 （Ｂ）／（Ａ）     (％) ８４．１ ６２．５ ８５．９ 
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オ．期末手当・勤勉手当                                               （単位：月分） 

区    分 
支 給 期 別 支 給 率 

支 給 率 計 
職制上の段階、職務の 

級等による加算措置 
備 考 

６月 １２月 

本 年 度 
（１．２） 

２．３ 

（１．２） 

２．３ 

（２．４） 

４．６ 
有 

 

前 年 度 
（１．１７５） 

２．２５ 

（１．１７５） 

２．２５ 

（２．３５） 

４．５ 
有 

 

国 の 制 度 
（１．２） 

２．３ 

（１．２） 

２．３ 

（２．４） 

４．６ 
有 

 

※（ ）内は再任用短時間勤務職員率 

カ．定年退職及び勧奨退職に係る退職手当 

区    分 
20 年勤続の者 

(月分)  

25 年勤続の者 

(月分)  

35 年勤続の者 

(月分)  

最 高 限 度 

(月分)  

そ の 他 の 

加 算 措 置 等 
備 考 

支 給 率 等 24.586875 33.27075 47.709 47.709 定年前早期退職特例措置 
千葉県市町村総合事務組合 

の退職手当条例による 

国 の 制 度 

( 支 給 率 等 ) 
24.586875 33.27075 47.709 47.709 同     上  

キ．地域手当               ク．特殊勤務手当                        ケ．その他の手当 

支 給 対 象 地 域 夷隅郡市全域  区      分 全 職 種 
代 表 的 な 職 種  

区 分 
国の制度

との異同 

差異の 

内 容 一般行政職 消 防 職  

支  給  率（％） ２  給料総額に対する比率（％） ０．５８  ０．６３ 
 

扶養手当 同  

支給対象職員数（人） 
（６） 

２０３ 
 

支給対象職員の比率  （％） 

（令和7年1月1日現在） 
７１．９０  ７７．８４ 

 
住居手当 同  

国の指定基準に基づく   

支 給 率 （ ％ ） 
４  代表的な特殊勤務手当の名称 

災害出動手当、救急出動手当、救急救命手

当、危険手当、機関員手当 

 
通勤手当 同  

 ※（ ）内は再任用短時間勤務職員を外書き 
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債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額 

又は支出額の見込及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書 
 

事    項 限 度 額 

前 年 度 末 ま で の 

支 出 （ 見 込 ） 額 

当 該 年 度 以 降 の 

支 出 予 定 額 

左 の 財 源 内 訳 

特  定  財  源 
一般財源 

期  間 金  額 期  間 金  額 国県支出金 地 方 債 そ の 他 

ちば消防共同指令センター指令

システム全体更新負担金 

千円 

192,905 令和 6 年度 

千円 

48,391 
令和 7 年度から 

令和 8 年度まで 

千円 

144,514 

千円 

 

千円 

108,200 

千円 千円 

36,314 

２４時間電話健康医療相談事業 

 

7,305  

 
令和 7 年度から 

令和 9 年度まで 

 

7,305 

    

7,305 
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地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末 

及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書 

 

（単位：千円） 

区    分 
前 々 年 度 末 

現  在  高 

前 年 度 末 

現在高見込額 

当 該 年 度 中 増 減 見 込 

当 該 年 度 末 

現在高見込額 当 該 年 度 中 

起 債 見 込 額 

当 該 年 度 中 

元金償還見込額 

１ 普 通 債      

（１）消  防 206,625 283,725 371,700 55,075 600,350 

合   計 206,625 283,725 371,700 55,075 600,350 
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（単位：円)

均等割(3％) 人口割(97％)

勝 浦 市 15,339 797,235 24,253,421 25,050,656 34,876,011 △ 9,825,355

い す み 市 34,883 797,235 55,155,623 55,952,858 77,064,082 △ 21,111,224

大 多 喜 町 8,064 797,235 12,750,479 13,547,714 18,756,742 △ 5,209,028

御 宿 町 6,925 797,235 10,949,537 11,746,772 16,236,165 △ 4,489,393

合 計 65,211 3,188,940 103,109,060 106,298,000 146,933,000 △ 40,635,000

（単位：円)

均等割(3％) 人口割(97％)

勝 浦 市 15,339 702,893 21,383,341 22,086,234 23,093,937 △ 1,007,703

い す み 市 34,883 702,893 48,628,664 49,331,557 51,029,720 △ 1,698,163

大 多 喜 町 8,064 702,893 11,241,623 11,944,516 12,420,200 △ 475,684

御 宿 町 6,925 702,893 9,653,800 10,356,693 10,751,143 △ 394,450

合 計 65,211 2,811,572 90,907,428 93,719,000 97,295,000 △ 3,576,000

（単位：円)

均等割(3％) 人口割(97％)

勝 浦 市 15,339 14,276,828 434,328,542 448,605,370 415,308,012 33,297,358

い す み 市 34,883 14,276,828 987,722,963 1,001,999,791 917,688,971 84,310,820

大 多 喜 町 8,064 14,276,828 228,334,661 242,611,489 223,357,683 19,253,806

御 宿 町 6,925 14,276,828 196,083,522 210,360,350 193,342,334 17,018,016

合 計 65,211 57,107,312 1,846,469,688 1,903,577,000 1,749,697,000 153,880,000

負担割合
負担金額 前年度負担金額 対前年増減額

対前年増減額

　　　　　区分
市町名

人口(住基台帳）
R6.8.31現在(人)

負担金額 前年度負担金額 対前年増減額
負担割合

経常経費負担金

病院群輪番制病院運営事業等負担金

常備消防費負担金

負担割合　　　　　区分
市町名

人口(住基台帳）
R6.8.31現在(人)

負担金額 前年度負担金額

　　　　　区分
市町名

人口(住基台帳）
R6.8.31現在(人)



（単位：円)

均等割(3％) 人口割(97％)

勝 浦 市 15,339 419,948 12,775,610 13,195,558 14,134,311 △ 938,753

い す み 市 34,883 419,948 29,053,497 29,473,445 31,232,003 △ 1,758,558

大 多 喜 町 8,064 419,948 6,716,378 7,136,326 7,601,604 △ 465,278

御 宿 町 6,925 419,948 5,767,723 6,187,671 6,580,082 △ 392,411

合 計 65,211 1,679,792 54,313,208 55,993,000 59,548,000 △ 3,555,000

（単位：円)

均等割(3％) 人口割(97％)

勝 浦 市 15,339 174,998 5,323,760 5,498,758 5,087,811 410,947

い す み 市 34,883 174,998 12,106,964 12,281,962 11,242,325 1,039,637

大 多 喜 町 8,064 174,998 2,798,800 2,973,798 2,736,286 237,512

御 宿 町 6,925 174,998 2,403,484 2,578,482 2,368,578 209,904

合 計 65,211 699,992 22,633,008 23,333,000 21,435,000 1,898,000

（単位：円)

均等割(3％) 人口割(97％)

勝 浦 市 15,339 10,650 323,994 334,644 346,308 △ 11,664

い す み 市 34,883 10,650 736,806 747,456 765,222 △ 17,766

大 多 喜 町 8,064 10,650 170,329 180,979 186,249 △ 5,270

御 宿 町 6,925 10,650 146,271 156,921 161,221 △ 4,300

合 計 65,211 42,600 1,377,400 1,420,000 1,459,000 △ 39,000

対前年増減額

対前年増減額

対前年増減額
負担割合

障害支援区分認定審査会費負担金

　　　　　区分
市町名

人口(住基台帳）
R6.8.31現在(人)

負担割合
負担金額 前年度負担金額

　　　　　区分
市町名

人口(住基台帳）
R6.8.31現在(人)

負担割合
負担金額 前年度負担金額

元利償還金負担金（常備消防）

介護認定審査会費負担金

　　　　　区分
市町名

人口(住基台帳）
R6.8.31現在(人)

負担金額 前年度負担金額
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（単位：円)

設置町負担割 均等割(20％) 人口割(80％)

勝 浦 市 15,339 210,980 794,031 1,005,011 （内容）

い す み 市 34,883 210,980 1,805,736 2,016,716 　設計業務委託料

大 多 喜 町 8,064 1,808,400 210,980 417,437 2,436,817 6,028千円

御 宿 町 6,925 210,980 358,476 569,456

合 計 65,211 1,808,400 843,920 3,375,680 6,028,000

備　　考負担金額

旧大多喜老人福祉センター解体撤去工事事業負担金

　　　　　区分
市町名

人口(住基台帳）
R6.8.31現在(人)

負　担　割　合

（単位：円）

元利償還金

（常備消防）

勝 浦 市 25,050,656 22,086,234 448,605,370 13,195,558 5,498,758 334,644 1,005,011 515,776,231

いすみ市 55,952,858 49,331,557 1,001,999,791 29,473,445 12,281,962 747,456 2,016,716 1,151,803,785

大多喜町 13,547,714 11,944,516 242,611,489 7,136,326 2,973,798 180,979 2,436,817 280,831,639

御 宿 町 11,746,772 10,356,693 210,360,350 6,187,671 2,578,482 156,921 569,456 241,956,345

1,903,577,000 55,993,000

1,959,570,000

合　　計 106,298,000 93,719,000 23,333,000 6,028,000 2,190,368,000

旧老人福祉
センター解体
撤去事業

負担金合計額
介護認定
審査会費

障害支援区分
認定審査会費

1,420,000

経常経費
病院群輪番制
病院運営事業

常備消防費
　　　  区分

市町名

一般会計負担金明細書



 


